VERS. 51. — *Excusso pulvere*, etc. Secundum ceptum Evangelii, excutitur pulvis in terra quod inanem fecerunt laborem.

(RAB.) Merito excutitur pulvis, quia in terra a Christo ejicientur, sicut *pulvis quem profici a facie terræ* (Psal. 1). Si vero apostolos respedes suos, id est sensus, a pulvere, id solverent.

#### CAPUT XIV.

VERS. 6. — *Confugerunt.* (RAB.) Fugarum non plus fuit ex timore, quam amore. *Et universam*, etc. Quod in Græco sequitur *autem pacem fecit*, quidam Latini codices habent.

VERS. 10. — *Levaverunt.* (RAB.) In hoc petulantia. Vel, altior erat sententia quam barbara et unius Dei ignara.

VERS. 12. — *Coronas.* (ID.) Ut faciem terrarum gentium ornaret, vel eis (quasi diis) imponeret. Mos erat gentilium: ut suorum honori sacrificantes sumerent coronas simul coronatis.

VERS. 16. — *Implens cibo*, etc. (ID.) Deus loquitur, quia lætitia est de cibis et vi lætificat, cor hominis.

VERS. 18. — *Traxerunt.* (ID.) Ad lapidandum cadaver, de hoc ipse ad Corinthios: *Semel sum* (II Cor. xi), etc.

VERS. 21. — *Ut permanerent in fide.* (ID.) Intra multas tribulationes: quia multitudo terrarum fidei postulat perseverantiam. *Quoniam tribulationes.* Labor præmittitur, dehi introitus prædicatur, quia spes præmi solatur laboris.

#### CAPUT XV.

VERS. 2. — *Seditione.* A Paulo et Barnabæ tra illos, qui hæc dicebant.

*Statuerunt.* (RAB.) Scilicet hi qui descendit Judæa, etc., usque ad ad fidem venisse pro

VERS. 6. — *Conveneruntque apostoli.* (ID.) tur exemplum faciendi conventus, ad disc ea quæ fidei sunt necessaria.

VERS. 7. — *Per os meum.* (ID.) Non alii apostolis, quasi dicat: Qui primus prædicatus, primus ab eis jugum legis excutiam. Inucho nullus apostolorum prædicavit: sed pus diaconus, et gratuito impletus est dono.

**VERS. 9.** — *Fide purificans.* (CHRYS.) A sola fide, A inquit, illa assecuti sunt, et non operibus vel circumcissione. Etenim hæc non dicunt solum pro gentibus rationem reddentes, sed etiam illos a lege abducere cupientes : verum jam hoc nondum dicunt.

**VERS. 12.** — *Tacuit autem omnis multitudo.* Notandus ordo loquendi vel loquentium, quia singulis loquentibus tacent, primum Petro.

**VERS. 13.** — *Et postquam,* etc. (CHRYS.) Hic erat episcopus Ecclesiæ Hierosolymitanæ, etc., usque ad ubi scilicet et finem imposit operibus.

**VERS. 16.** — *Revertar et reedificabo,* etc. Revertar ad gentes, quas prius dixerat ingredi vias suas, cui sensui firmando Jacobus testimonium intulit. Hoc aperte testimonium concordat verbis Simonis. B